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Per Berthelsen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en 

redegørelse om mulighederne for et øget administrativt og politisk samarbejde og 

samhandel mellem Grønland og Nunavut. 

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut) 

 

Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut fremkommer med et forslag om at pålægge 

Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse om mulighederne for at øget administrativt 

og politisk samarbejde og samhandel mellem Grønland og Nunavut i Canada. 

 

Forslagsstilleren fremhæver vigtigheden af at arbejde for at fremme et tættere samarbejde 

med vore stammefrænder i Nunavut, som vi har meget tilfælles med kulturelt såvel som 

udviklingsmæssigt og erkender, at forsøg på et sådant har været gjort over flere omgange 

uden et klart og vedvarende resultat. 

 

Doris Jakobseb foreslår derfor at Naalakkersuisut udarbejder en redegørelse om sagen 

indeholdende anbefalinger, udkast til handleplaner og milepæle/pejlepunkter for det videre 

arbejde. 

 

I et svarnotat bekendtgøt Naalakkersuisut, at derallerede  i år 2000  er underskrevet 

hensigtserklæring kaldt for Memorandum of Undersatanding (MoU) mellem vort land og 

Nunavut., som bl.a. har ført frem til et pilotprojekt i 2013, hvor 2 stammefrænder fra 

Nunavut har været med i et kursus på Råstofskolen i Sisimiut. En deltagelse, der bleb 

vurderet som en succes. 

 

Ydermere bekendtgør Naalakkersuisut ved Formanden for Naalakkersuisut, som også er 

Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender, at Grønland i Uge 27 får besøg af 

Premierminsiter Peter Taptuna, hvor netop ovennævnte hensigtserklæring vil blive fulgt op, 

hvorfor Naalakkersuisut ikke mener, at en særskilt redegørelse ikke skulle være 

nødvendig. 

 

Siumut er enig i, at vort land, som forslagsstilleren antyder, skal arbejde for at styrke 

samarbejdsbåndende med vore stammefrænder i Nunavut. Men Siumut synes, udfra det 

forelagte, at der ikke skal bruges flere kræfter på områdetpå nuværende tidspunkt men  vil 

afvente nævnte drøftelser med Premierminister Peter Taptuna, førend der tages videre 

stilling i sagen. 
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Med disse bemærkninger vil Siumut tilslutte sig Naalakkersuisuts udmedling om ikke at 

tilslutte sig forslaget. 


